
Số: 06/KH-NTN

Phú Nhuận, ngày 23 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình “Ngày hội tuổi thơ” năm 2019 chủ đề “Thành phố của em, thành phố màu xanh”

Căn cứ kế hoạch số 403/KH-UBND ngày 28/5/2019 của Ủy ban nhân quận về việc tổ chức hoạt động hè năm 2019 với chủ đề “Thành phố của em, thành phố màu xanh”;

Căn cứ chương trình hoạt động nhà thiếu nhi năm 2019, Ban Giám đốc nhà thiếu nhi tổ chức chương trình “Ngày hội tuổi thơ” năm 2019 với chủ đề “Thành phố của em, thành phố màu xanh” với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Hưởng ứng ngày môi trường thế giới 5/6 và tháng hành động vì trẻ em năm 2019.

- Tổ chức các hoạt động giao lưu, giữa các CLB, Đội, Nhóm và các em Thiếu nhi 15 phường trên địa bàn quận trong dịp hè, từ đó đẩy mạnh các hoạt động năng khiếu Nhà Thiếu nhi từng bước phát triển.

- Ngày hội tuổi thơ tạo ra sân chơi để các em tập trung vui chơi sau một năm học và chào đón một mùa hè mới thật vui nhộn, ý nghĩa và bổ ích.

- Thực hiện đồng bộ và sôi nổi tạo dấu ấn trong quá trình tổ chức, từ đó làm tiền đề cho các hoạt động phong trào Thanh Thiếu nhi.

II. ĐỐI TƯỢNG - SỐ LƯỢNG - THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

1. Đối tượng:

- Thiếu nhi trên địa bàn quận Phú Nhuận

- Các em thuộc các CLB đội nhóm năng khiếu Nhà Thiếu nhi Quận.

2. Số lượng: 20 thiếu nhi/phường x 15 phường = 300 em thiếu nhi, 50 em CLB Đội nhóm.

3. Thời gian: 07g30 đến 11g30 - Ngày 07/6/2019 (Thứ Sáu)

4. Địa điểm: Nhà Thiếu nhi quận Phú Nhuận (Số 179 Hoàng Văn Thụ – phường 8 – quận Phú Nhuận).

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

1. Liên hoan “Em yêu chữ Việt”: Từ 7g30 đến 9g00 – Khu Sảnh C

- Các em sẽ tham gia với thể lệ như sau:

+ Khối lớp 1 sẽ chép lại bài thơ với thời gian là 45 phút.

+ Khối lớp 2 sẽ chép lại bài văn xuôi và bài thơ với thời gian là 45 phút.

+ Khối lớp 3 sẽ chép bài thơ và viết bài văn xuôi tự chọn với số lượng chữ tối thiểu là 60 chữ với tổng thời gian là 60 phút.

+ Khối lớp 4 sẽ chép bài thơ và viết bài văn xuôi tự chọn với số lượng chữ tối thiểu là 80 chữ với tổng thời gian là 60 phút.

+ Khối lớp 5 sẽ chép bài thơ và viết bài văn xuôi tự chọn với số lượng chữ tối thiểu là 100 chữ với tổng thời gian là 60 phút.

- Ban Tổ chức cung cấp giấy thi cho thí sinh, và phát đề thi bài thơ cho thí sinh. Riêng bài văn xuôi các em tự suy nghĩ theo chủ đề “Bác Hồ của chúng em”.

- Các đơn vị lập danh sách các em tham gia liên hoan, mỗi đơn vị 03 - 05 em/1 khối lớp (theo mẫu đính kèm), gửi văn bản và mail về địa chỉ nhatieunhiquanphunhuan@gmail.com. **Hạn chót ngày 06/6/2019 (Thứ năm).**

- Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ Anh Vũ Minh Hoàng – Khoa Sáng tạo kỹ thuật Nhà Thiếu nhi (số điện thoại 083.916.4597)

- **Cơ cấu giải thưởng:** Ban tổ chức sẽ trao giải thưởng cho mỗi khối gồm:

+ 01 Giải A

+ 01 Giải B

+ 03 Giải C

+ 01 giải phong trào đơn vị có thí sinh đạt giải nhiều nhất.

2. Tổ chức các khu vực sân chơi phục vụ: Từ 8g đến 10g0 – Khu Sảnh A và khu vui chơi thiếu nhi.

- Sân chơi các trò chơi dân gian: (phục vụ tự do)

- Sân chơi nghệ thuật biểu diễn văn nghệ “Tài năng nhí”.

- Tổ chức gian hàng giới thiệu hoạt động của các lớp năng khiếu, câu lạc bộ, đội nhóm.

- Sân chơi sáng tạo:

+ Bắn tên lửa nước vào ô cửa sổ

+ Sân chơi Tô tượng, tranh cát

+ Thắt nút dây nghệ thuật

+ Sân chơi bong bóng xà phòng

+ Sân chơi lắp ráp sáng tạo Robot

- Tập huấn Bong bóng tạo hình (Mỗi phường 5 em – đơn vị tự chuẩn bị vật dụng 3 ống bơm và bong bóng)

3. Tổ chức trò chơi liên hoan với chủ đề “Thành phố của em, thành phố màu xanh”: Từ 9g00g đến 10g30 – Khu Sân bóng rổ (Mỗi phường 6 em tham gia)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Thành lập Ban Tổ chức:

1. Đ/c Lê Phú Cường	- Giám Đốc NTN/Quận	- Trưởng ban
2. Đ/c Trần Minh Thảo	- Phó Giám Đốc NTN/Quận	- Phó ban TT
3. Đ/c Vũ Gia Quỳnh Nhiên	- Phó Giám Đốc NTN/Quận	- Phó ban
4. Đ/c Nguyễn Thanh Tuấn	- Cán bộ Khoa TMNT	- Thành viên
5. Đ/c Phạm Văn Đại	- Cán bộ Khoa TDDT	- Thành viên
6. Đ/c Huỳnh Huy Hưng	- Cán bộ Khoa CT.PPĐ	- Thành viên
7. Đ/c Vũ Minh Hoàng	- Cán bộ Khoa SKKT	- Thành viên
8. Đ/c Phạm Thanh Danh	- Cán bộ Phòng kỹ thuật	- Thành viên
9. Đ/c Nguyễn Thị Tuyết Dung	- Cán bộ phòng giáo vụ	- Thành viên
10 Đ/c Võ Thị Thanh Lân	-Cán bộ Kế toán	- Thành viên

2. Phân công thực hiện:

- **Khoa Thể dục Thể thao:** Chịu trách nhiệm chính nội dung thực hiện sân chơi Bắn tên lửa nước vào ô cửa sổ.

- **Khoa Thẩm mỹ nghệ thuật:** Chịu trách nhiệm chính nội dung thực hiện chương trình sân chơi nghệ thuật “Tài năng nhí”

- **Khoa Chính trị Phương pháp công tác Đội:** Chịu trách nhiệm chính nội dung thực hiện sân chơi trò chơi liên hoàn.

- **Khoa Sáng tạo Kỹ thuật:** Chịu trách nhiệm chính nội dung sân chơi sáng tạo và Liên hoan “Em yêu chữ Việt”

VII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày 03/06/2019 : Triển khai kế hoạch đến cơ sở.

- Ngày 07/6/2019 : Diễn ra ngày hội.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động sân chơi “Ngày hội tuổi thơ” năm 2019 của Nhà Thiếu nhi quận Phú Nhuận./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc, Khoa cơ sở NTN/TP;
- Ban dân vận Quận ủy;
- Ban Chỉ đạo hè quận;
- BTV/QĐ – BGĐ/NTN quận;
- Ban Chỉ đạo hè 15 phường;
- Thường trực Đoàn 15 phường;
- BTC ngày hội;
- Lưu : VP, NTN.

GIÁM ĐỐC



Lê Phú Cường